
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД ЕФРЕМОВ 

 

ПРИКАЗ 

 «16» сентября 2022 года                                                                                  № 243 

г. Ефремов 

 

 

Об организации проведения всероссийских проверочных работ с контролем 

объективности результатов в МКОУ «Пожилинская СШ №13» 

 

В соответствии с приказом министерства образования Тульской области от 

13.09.2022 №1738 «Об организации проведения всероссийских проверочных работ 

с контролем объективности результатов осенью 2022 года», согласно 

сформированной Федеральной службой по надзору и контролю в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) выборке образовательных организаций для 

проведения всероссийских проверочных работ с контролем объективности 

результатов 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Организовать выборочное проведение всероссийских поверочных работ 

(далее – ВПР) с контролем объективности результатов по русскому языку и 

математике в 5-7 классах по программе предыдущего года обучения в 

муниципальном казённом общеобразовательном учреждении «Пожилинская средняя 

школа №13» путем обеспечения: 

конфиденциальности контрольно-измерительных материалов ВПР от момента 

получения материалов в ОО до окончания выполнения работ обучающимися; 

присутствия независимых наблюдателей в аудиториях ОО, в которых 

проводятся ВПР; 

самостоятельности выполнения заданий ВПР обучающимися в аудиториях; 

проверки выполненных обучающимися работ независимыми экспертами. 

2. Направить независимых наблюдателей из числа сотрудников комитета по 

образованию администрации муниципального образования город Ефремов, МКУ 

«ЦООД» в МКОУ «Пожилинская СШ №13» для организации наблюдения за 

проведением ВПР в 5-7 классах по учебным предметам «Русский язык» и 

«Математика» согласно графику проведения ВПР в ОО (Приложение 1).  

3. Возложить на независимых наблюдателей, направляемых в МКОУ 

«Пожилинская СШ №13» согласно Приложению 1 к настоящему приказу, 

ответственность за сканирование работ участников ВПР в день проведения ВПР по 

окончании проведения проверочных работ в ОО по русскому языку и математике в 

5-7 классах и передачу скан-копий проверочных работ в комитет по образованию 

администрации муниципального образования город Ефремов для осуществления 

проверки. 

4. Утвердить состав комиссии по проверке работ учащихся 5-7 классов по 

учебным предметам «Русский язык» и «Математика» (Приложение 2); 

5. Утвердить график проверки экспертами работ учащихся  (Приложение 3). 



          6. Директору МКОУ «Пожилинская СШ №13» Евтеевой Т.Н.: 

6.1. Обеспечить проведение ВПР в соответствии с Порядком проведения ВПР 

в ОО МО город Ефремов осенью 2022 года, утвержденным приказом комитета по 

образованию от 01.09.2022 № 231, по контрольно-измерительным материалам, 

опубликованным в личном кабинете ОО в ФИС ОКО. Работы учащихся должны 

бытьн6.2. По окончании проведения каждой проверочной работы по русскому языку 

и математике в 5-7 классах организовать качественное сканирование работ 

участников ВПР в день проведения ВПР в присутствии независимого наблюдателя. 

6.3. Передать скан-копии работ в печатном виде в день проведения ВПР 

независимому наблюдателю. В сопроводительном письме ОО указать класс, предмет 

и количество передаваемых копий работ. Одновременно направить их в комитет по 

образованию в электронном виде на адрес Lobanova.Elena@tularegion.org.  

6.4. Предоставить критерии оценивания работ, размещенные в личном 

кабинете ОО в ФИСОКО (в электронном или печатном виде). 

7. По окончании проверки комитету по образованию передать копии работ 

участников ВПР в МКОУ «Пожилинская СШ №13» с выставленными баллами за 

задания не позднее 12.10.2022. 

8. Ответственному организатору ВПР в МКОУ «Пожилинская СШ №13» 

внести результаты проверки работ экспертной комиссией в форму сбора результатов 

в личном кабинете в ФИС ОКО в срок до 25.10.2022. 

9. Членам экспертной комиссии по проверке ВПР обеспечить: 

9.1. проверку ВПР в строгом соответствии с критериями оценивания работ; 

9.2. соблюдение информационной безопасности при проверке ВПР в пределах 

своей компетентности; 

9.3. подготовку аналитической справки по результатам проверки ВПР. 

         10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:Lobanova.Elena@tularegion.org


 

Приложение 1 

к приказу комитета по образованию 

администрации МО город Ефремов 

от «16» сентября 2022 № 243 

 

 

 

ГРАФИК 

 выхода независимых наблюдателей в МКОУ «Пожилинская СШ №13» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дата проведения 

ВПР 

Класс Предмет ФИО/должность сотрудника, 

направляемого в ОО 

20 сентября 5 Русский 

язык  

(1 часть) 

Черных Е.Н., главный специалист МКУ 

«ЦООД» 

21 сентября 5 Русский 

язык  

(2 часть) 

Черных Е.Н., главный специалист МКУ 

«ЦООД» 

27 сентября 6 Русский 

язык 

Лобанова Е.А., главный специалист 

МКУ «ЦООД» 

28 сентября 5 Математика Молодцова Е.Г., главный специалист 

МКУ «ЦООД» 

6 октября 7 Русский 

язык 

Рожкова Е.Н., эксперт 1 категории 

комитета по образованию 

7 октября 6 Математика Рожкова Е.Н., эксперт 1 категории 

комитета по образованию 

10 октября 7 Математика Лобанов В.Г.,  заместитель директора 

МКУ «ЦООД» 



 

Приложение 2 

к приказу комитета по образованию 

администрации МО город Ефремов 

от «16» сентября 2022 № 243 

 
 

 

Состав комиссии по проверке 

всероссийских проверочных работ в МКОУ «Пожилинская СШ №13» 

 

Класс Предмет ФИО эксперта Должность/ Место работы 

5 -7 класс 

 

Русский 

язык 

 

Степанова С.А. учитель русского языка и 

литературы МКОУ «ЦО №4» 

Беляева Н.Ю. учитель русского языка и 

литературы МКОУ «ЦО №5»  

Савина С.К. учитель русского языка и 

литературы  МКОУ «СШ №6» 

Перина Т.Н. учитель русского языка и 

литературы МКОУ «СШ №8» 

Егоян И.В. учитель русского языка и 

литературы  МКОУ «СШ №9» 

Теренина Т.А. учитель русского языка и 

литературы МКОУ 

«Чернятинская СШ №15» 

5-7 класс  

 

Математика Короб И.А. учитель математики МКОУ 

«СШ №3» 

Прикс М.А.  учитель математики «МКОУ 

«ЦО №4» 

Пономарева С.В. учитель математики МКОУ 

«СШ №8» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

Приложение 3 

к приказу комитета по образованию 

администрации МО город Ефремов 

                                                                                от «16» сентября 2022 № 243 

 

 

 

 

График проведения проверки ВПР  

 

 

Дата 

проведения 

проверки 

ВПР 

 

Место и время 

проверки ВПР 

 

Предмет 

 

ФИО эксперта  

 

Ответственный 

за проведение 

проверки 

10.10.2022 Актовый 

зал КО 

12.00 

 

Русский 

язык 

Степанова С.А. Чернышова 

В.М., директор 

МКУ «ЦООД» 
Беляева Н.Ю. 

Савина С.К. 

Перина Т.Н. 

Егоян И.В. 

Теренина Т.А. 

11.10.2022 Актовый 

зал КО 

12.00 Математика Короб И.А. Веселова О.Е., 

консультант 

МКУ «ЦООД» 
Прикс М.А.  

Пономарева С.В. 
 

 

 

 

 

 


